

## **ATASKAITOS IR TYRIMAI**

### **Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos patikrinimas**

2020 m. rugsėjo 23 d. Valstybinės darbo inspekcijos Panevėžio teritorinis skyrius, darbo inspektorė Elinga Stankūnienė, inspektavo Vlodo Jakubėno muzikos mokyklą pagal Ūkio subjekto patikrinimo bendrinį kontrolinį klausimyną. Pažeidimų nenustatyta.

### **Profesinės rizikos vertinimas**

2020 m. liepos mėnesį Biržų Vlodo Jakubėno muzikos mokyklos užsakymu buvo atliktas profesinės rizikos vertinimas. Jį atliko UAB „SDG“. Vertinimas atliktas vadovaujantis Profesinės rizikos vertinimo bendraisiais nusotatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. A1-457/V-961.

Vertinimo metu atliktas profesinės rizikos vertinimas, fizikiniai tyrimai, ergonominių veiksnių tyrimai, psichosocialinių veiksnių tyrimai, fizinių veiksnių tyrimai. Su profesinės rizikos vertinimo išvadomis susipažino visi Mokyklos darbuotojai.

### **Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos patikrinimas**

2020 m. gegužės mėn. Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos vyriausiasis darbo inspektorius Almantas Blažys patikrino darbuotojų saugą ir sveikatą bei darbo santykius reglamentuojančių norminių teisės aktų reikalavimų laikymąsi Vlodo Jakubėno muzikos mokykloje.

Nustatyti tokie darbuotojų saugą ir sveikatą bei darbo santykius reglamentuojančių norminių teisės aktų pažeidimai: Įstaigoje nėra įvertinta ir tinkamai įforminta profesinė rizika. Švietimo įstaigoje ypatingas dėmesys atkreiptinas į galimus psichosocialinės rizikos veiksnius. Nesilaikoma profesinės rizikos vertinimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. A1-457/V-961 ir psichosocialinių profesinės rizikos veiksnių tyrimo metodinių nurodymų, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-699/A1-241 (LR socialinės apsaugos ir darbo ministro ir LR sveikatos apsaugos ministro 2019 m. vasario 5 d. Įsakymo Nr. V-153/A1-77 redakcija) reikalavimų. Atvejų skaičius - 1.

Taip pat nustatyta, kad 2019-12-27 įstaigoje yra patvirtintas l. e. direktorės pareigas R. Petronytės darbuotojų profilaktinių sveikatos tikrinimų grafikas nuo 2020-01-02. Tačiau šiame dokumente nėra darbuotojų parašų, patvirtinančių, kad jie susipažinę su grafiku, todėl nesilaikoma LR darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo, priimto 2003 m. liepos 1 d. 21 straipsnio 1 dalies nuostatų. Atvejų skaičius – 1.

Pateiktas reikalavimas pažeidimus pašalinti iki 2020-08-31.